



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
CNPJ: 18.114.272/0001-88

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (ANEXO I)

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO - MG					FOLHA Nº:			
OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO, COBERTURA E PISO EM CONCRETO ARMADO					DATA: 27/07/2022			
LOCAL: CAPELA MORTUÁRIA DE BOM JESUS, DIVINO/MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP ABRIL/2022 E SINAPI JUNHO/2022					(   )   DIRETA		(X)   INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES							24,48%	
T E	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL C/ BDI	
1.0		REMOÇÃO DE BLOCOS E EXECUÇÃO DE PISO						
1.1	97091 - SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-159. AF_09/2021	kg	182,29	R\$ 19,71	R\$ 24,53	R\$ 4.471,57	
1.2	97096 - SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	63,09	R\$ 626,33	R\$ 779,65	R\$ 49.188,11	
1.3	RO-42387	REMOÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETES)	m²	176,25	R\$ 12,25	R\$ 15,24	R\$ 2.686,05	
							TOTAL	R\$ 56.345,73
2.0		COBERTURA						
2.1	ED-48425	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL, ESP. 8MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO	m²	283,7	R\$ 77,37	R\$ 96,31	R\$ 27.323,14	
2.2	ED-48401	CUMEEIRA NORMAL OU ARTICULADA DE FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 OU 8 MM	m	16,80	R\$ 63,96	R\$ 79,61	R\$ 1.337,44	
2.3	ED-50657	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	m	63,62	R\$ 87,36	R\$ 108,74	R\$ 6.918,03	
2.4	92580 - SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	283,7	R\$ 48,97	R\$ 60,95	R\$ 17.291,51	
							TOTAL	R\$ 52.870,12
3.0		MURO DIVISÓRIO						
3.1	ED-50396	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO APARENTE, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO , DIMENSÃO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) E PINGADEIRA EM CONCRETO	m	42,70	R\$ 424,54	R\$ 528,46	R\$ 22.565,24	
							TOTAL	R\$ 22.565,24
							TOTAL GERAL	R\$ 131.781,09

Daiane Martins de Oliveira - Engenheira Civil - CREA MG 322.793/D

Data: 27/07/2022

Mauri Ventura do Carmo - Prefeitura Municipal de Divino